
Krkonošemi
s hendikepem: Z
Horních Míseček na
Vrbatovu a Labskou
boudu

20. 05. 2022 13:42

Krkonoše, nejvyšší české hory, chce – a měl by – alespoň jednou za život navštívit každý
Čech. Může to zvládnout každý, i ten, kdo se hůře pohybuje nebo je upoutá na vozík. Tipem
na výpravu je cesta k Vrbatově a Labské boudě.

„Zvládnete to i s kočárkem nebo na vozíčku, ale pokud zvolíte trasu v celé délce, bude to opravdu
náročný výlet. Výhledy, které Krkonoše poskytnou, však za to úsilí stojí,“ uvedla Květa Vinklátová,
náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Cesta je vhodná pro seniory a osoby pohybující se s holemi. Je sjízdná pro kočárky a je bez
větších omezení vhodná též pro mechanické i elektrické vozíky.

K Vrbatově boudě jezdí z Horních Míseček pravidelný linkový autobus. Obsluha parkoviště na
Horních  Mísečkách,  které  je  pro  držitele  průkazu  ZTP  zdarma,  může  pro  ně  navíc  vydat
povolení  ke  vjezdu  motorovým  vozidlem  na  Vrbatovu  boudu.  Trasa  se  tím  zkrátí  o  4,2
kilometru a převýšení sníží o 300 metrů.

Cesta je vedena částečně po horské silničce serpentinami k Vrbatově boudě, dále kolem Mohyly
Hanče a Vrbaty, přes rozcestí U Čtyř pánů k Labské boudě 1300 metrů nad mořem. Cesta skýtá
výhledy na Krkonoše a od Labské boudy pohled do ledovcového údolí Labského dolu. Podél
cesty lze spatřit objekty lehkého vojenského opevnění z roku 1938. Klesání k Mohyle Hanče a
Vrbaty je  kritickým místem, osoby na vozíku budou potřebovat  pomoc asistenta.  Cesta  je
štěrková a jsou na ní příčné svodnice. 


